Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 08

No.
PROCESO

2018-00431

2016-00414
2016-00414

2018-00105

2016-00494

2016-00494

2016-00449

SENTENCIADO

JONATHAN SMITH ROSALES
MONCADA

DORA HELENA CHINDICUE CAMPO
DORA HELENA CHINDICUE CAMPO

EDWIN MORA MORALES

JOSE ISIDRO ROLON ASCENCIO

JOSE ISIDRO ROLON ASCENCIO

JORGE ANDRES ARCHILA RINCON

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

ABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO
HOMICIDIO AGRAVADO

FAVORECIMIENTO AL
CONTRABANDO DE
HIDROCARBUROS

ACTOS SEXUALES
ABUSIVOS CON MENOR DE
CATORCE ANOS EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y SUCESIVO AGRAVADO
ACTOS SEXUALES
ABUSIVOS CON MENOR DE
CATORCE ANOS EN
CONCURSO HOMOGENEO
Y SUCESIVO AGRAVADO

SECUESTRO SIMPLE EN
CONCURSO HOMOGENEO
CON SECUESTRO SIMPLE
EN CONCURSO
HETEROGENEO CON
HURTO CALIFICADO Y

FECHA

PROVIDENCIA

12/10/2022

12/10/2022
12/10/2022

12/10/2022

12/10/2022

12/10/2022

12/10/2022

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 12/10/2022

DECISION

RESUELVE ACUMULACION JURIDICA DE PENAS

FICHA TECNICA, INDICE DIGITAL. REMITIR POR
COMPETENCIA NEIVA-HUILA

OFICIO REMITE ACTUACION FISICA Y DIGITAL A JIEPMS
NEIVA-HUILA. CORREO 472 DEL 12/10/2022

SOLICITUD DE ANTECEDENTES A POLICIA NACIONAL Y
SOLICITUD A SECRETARIA DE CENTRO DE SERVICIOS DE
ESTA ESPECIALIDAD PARA NOTIFICACION PERSONAL DEL
SENTENCIADO

REDENCION DE PENA

PENA CUMPLIDA CONCEDE

CORRE TRASLADO SOLICITUD A JUZGADO FALLADOR'Y
ACLARA INFORMACION A PETICIONARIO

Pagina 1



2021-00119
2021-00119

2018-00101

2019-00114

2018-00332

2022-00181

2021-00128

2016-01421

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

JOSE GUILLERMO TORRES OCHOA
JOSE GUILLERMO TORRES OCHOA

EDISON VLADIMIR RINCON
RODRIGUEZ

JUAN CARLOS RIVERO CUAVAS

JHON FREDDY VILLAMIZAR
RINCON

EDWIN SEBASTIAN MEJIA MEJIA

ANGEL MICHELLE CUADROS
ARCILA

MARLON TORRES SERRANO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

AGRAVADO EN CONCURSO
HETEROGENEO CON
LESIONES PERSONALES EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO, O MUNICIONES

EXTORSION AGRAVADA

EXTORSION AGRAVADA

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO CON
AMENAZAS A TESTIGO
CONCIERTO PARA
DELINQUIR

TRAFICO FABRICACION
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES EN
CONCURSO CON
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO, O MUNICIONES
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO
USO DE MENORES D EEDAD
PARA LA COMISION PARA
COMISION DE DELITO Y
HRUTO CALIFICADO Y
AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE DE ARMAS DE
FUEGO, ACCESORIOS,
PARTES O MUNICIONES Y
RECEPTACION

12/10/2022
12/10/2022

12/10/2022

12/10/2022

12/10/2022

12/10/2022

12/10/2022

12/10/2022

NORTE DE SANTANDER

REDENCION DE PENA
CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

SOLICITA INPEC BRINDAR ATENCION MEDICA A
SENTENCIADO - CORRE TRASLADO PETICION A
DEFENSORIA DEL PUEBLO Y PROCURADOR

DECLARA EXTINCION PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA
LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA Y EXTINCION DE PENAS
PRINCIPALES Y ACCESORIAS - BOLETA DE LIBERTAD

ANOTACION DE REQUERIMIENTO POR OTRA AUTORIDAD
SEGUN CARTILLA BIOGRAFICA

AUTO CERTIFICA VENCIMIENTO DE PLAZO PARA PAGAR
MULTA'Y ORDENA REMITIR A COBRO COACTIVO

REDENCION DE PENA

OFIC. 8199 REMITE COPIA AUTOS REDENCION

Pagina 2



