

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 08

FECHA PUBLICACIÓN: 12/10/2022

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2018-00431	JONATHAN SMITH ROSALES MONCADA	ABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	12/10/2022	RESUELVE ACUMULACIÓN JURIDICA DE PENAS
2016-00414	DORA HELENA CHINDICUE CAMPO	HOMICIDIO AGRAVADO	12/10/2022	FICHA TECNICA, INDICE DIGITAL. REMITIR POR COMPETENCIA NEIVA-HUILA
2016-00414	DORA HELENA CHINDICUE CAMPO	HOMICIDIO AGRAVADO	12/10/2022	OFICIO REMITE ACTUACIÓN FISICA Y DIGITAL A J1EPMS NEIVA-HUILA. CORREO 472 DEL 12/10/2022
2018-00105	EDWIN MORA MORALES	FAVORECIMIENTO AL CONTRABANDO DE HIDROCARBUROS	12/10/2022	SOLICITUD DE ANTECEDENTES A POLICIA NACIONAL Y SOLICITUD A SECRETARIA DE CENTRO DE SERVICIOS DE ESTA ESPECIALIDAD PARA NOTIFICACION PERSONAL DEL SENTENCIADO
2016-00494	JOSE ISIDRO ROLON ASCENCIO	ACTOS SEXUALES ABUSIVOS CON MENOR DE CATORCE AÑOS EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO AGRAVADO	12/10/2022	REDENCION DE PENA
2016-00494	JOSE ISIDRO ROLON ASCENCIO	ACTOS SEXUALES ABUSIVOS CON MENOR DE CATORCE AÑOS EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO AGRAVADO	12/10/2022	PENA CUMPLIDA CONCEDE
2016-00449	JORGE ANDRÉS ARCHILA RINCÓN	SECUESTRO SIMPLE EN CONCURSO HOMOGÉNEO CON SECUESTRO SIMPLE EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON HURTO CALIFICADO Y	12/10/2022	CORRE TRASLADO SOLICITUD A JUZGADO FALLADOR Y ACLARA INFORMACIÓN A PETICIONARIO



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON LESIONES PERSONALES EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO, O MUNICIONES		
2021-00119	JOSE GUILLERMO TORRES OCHOA	EXTORSIÓN AGRAVADA	12/10/2022	REDENCIÓN DE PENA
2021-00119	JOSE GUILLERMO TORRES OCHOA	EXTORSIÓN AGRAVADA	12/10/2022	CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2018-00101	EDISON VLADIMIR RINCÓN RODRÍGUEZ	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO CON AMENAZAS A TESTIGO	12/10/2022	SOLICITA INPEC BRINDAR ATENCIÓN MÉDICA A SENTENCIADO – CORRE TRASLADO PETICIÓN A DEFENSORÍA DEL PUEBLO Y PROCURADOR
2019-00114	JUAN CARLOS RIVERO CUAVAS	CONCIERTO PARA DELINQUIR	12/10/2022	DECLARA EXTINCIÓN PENA PRINCIPAL Y ACCESORIA
2018-00332	JHON FREDDY VILLAMIZAR RINCON	TRAFICO FABRICACION PORTE DE ESTUPEFACIENTES EN CONCURSO CON FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS DE FUEGO, O MUNICIONES	12/10/2022	LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA Y EXTINCIÓN DE PENAS PRINCIPALES Y ACCESORIAS – BOLETA DE LIBERTAD ANOTACION DE REQUERIMIENTO POR OTRA AUTORIDAD SEGUN CARTILLA BIOGRAFICA
2022-00181	EDWIN SEBASTIAN MEJIA MEJIA	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	12/10/2022	AUTO CERTIFICA VENCIMIENTO DE PLAZO PARA PAGAR MULTA Y ORDENA REMITIR A COBRO COACTIVO
2021-00128	ANGEL MICHELLE CUADROS ARCILA	USO DE MENORES D EEDAD PARA LA COMISION PARA COMISION DE DELITO Y HRUTO CALIFICADO Y AGRAVADO	12/10/2022	REDENCION DE PENA
2016-01421	MARLON TORRES SERRANO	FABRICACION, TRAFICO, PORTE DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES Y RECEPTACION	12/10/2022	OFIC. 8199 REMITE COPIA AUTOS REDENCION